



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

ANEXO - CONTRATO Nº 000048/2023 - SEQUÊNCIA Nº 000002304

Origem					Processo	000912/2023	
Contrato		Contrato Nº 000048/2023					
Empresa		PAS - PROJETO, ASSESSORIA E SISTEMA LTDA					
CNPJ		CNPJ: 08.593.703/0001-82					
Endereço		Rua Vilagran Cabrita, 1015 - Centro - Ji-Paraná - RO - CEP: 76900018					
Secretaria		00005 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos					
Local		00247 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos					
Dotação		00167-189900000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
001	001	PROJETO ARQUITETÔNICO escola ananias custódio		M²	450,00	10,180	4.581,00
002	002	PROJETO ELÉTRICO escola ananias custodio		M²	450,00	8,020	3.609,00
003	003	PROJETO HIDRAULICO escola ananias custodio		M²	450,00	8,060	3.627,00
004	004	PROJETO DE DRENAGEM projeto de drenagem para construção civil - escola ananias custodio		M²	450,00	3,860	1.737,00
005	005	PROJETO ESTRUTURAL escola ananias custodio		M²	450,00	8,550	3.847,50
006	006	PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO escola ananias custodio		M²	450,00	5,040	2.268,00
007	007	PROJETO DE SPDA escola ananias custodio		M²	450,00	5,250	2.362,50
008	008	MAQUETE ELETRONICA escola ananias custodio		M²	450,00	3,980	1.791,00
009	009	ORÇAMENTO E MEMORIAL escola ananias custodio		M²	450,00	8,730	3.928,50
010	010	LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO escola ananias custodio		M²	3.000,00	0,820	2.460,00
011	011	PROJETO DE DETALHAMENTO escola ananias custodio		M²	2.000,00	0,370	740,00
012	012	MEMORIAL DESCRITIVO escola ananias custodio		M²	2.000,00	0,380	760,00
013	013	PROJETO DE CORTE E ATERRO (TERREPLANAGEM) escola ananias custodio		M²	2.000,00	2,290	4.580,00
014	014	INVESTIGAÇÕES GEOTECNICAS - SONDAAGEM (PROFUNDIDADE) SPT escola ananias custodio		M	45,00	170,150	7.656,75
015	015	PROJETO ARQUITETÔNICO praça do cristo rei		M²	493,27	8,020	3.956,03
016	016	PROJETO ELÉTRICO praça do cristo rei		M²	493,27	3,310	1.632,72
017	017	PROJETO HIDRAULICO praça do cristo rei		M²	493,27	3,290	1.622,86
018	018	PROJETO DE ACESSIBILIDADE praça do cristo rei		M²	493,27	4,770	2.352,90
019	019	PROJETO DE DETALHAMENTO praça do cristo rei		M²	493,27	2,110	1.040,80
020	020	ORÇAMENTO E MEMORIAL praça do cristo rei		M²	493,27	5,930	2.925,09
021	021	PROJETO PAVIMENTAÇÃO praça do cristo rei		M²	493,27	3,730	1.839,90
022	022	PROJETO DE DETALHAMENTO praça do cristo rei		M²	493,27	0,430	212,11



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

023	023	ORÇAMENTO E MEMORIAL praça do cristo rei		M²	493,27	0,780	384,75
024	024	PROJETO DE DRENAGEM praça do cristo rei		M	100,00	27,640	2.764,00
025	025	PROJETO DE DETALHAMENTO praça do cristo rei		M	100,00	8,240	824,00
026	026	ORÇAMENTO E MEMORIAL praça do cristo rei		M	100,00	4,070	407,00
027	027	PROJETO ARQUITETÔNICO unidade de saude eugenio malacarne		M²	676,40	13,770	9.314,03
028	028	PROJETO ELÉTRICO unidade de saude eugenio malacarne		M²	676,40	10,300	6.966,92
029	029	PROJETO HIDRAULICO unidade de saude eugenio malacarne		M²	676,40	10,260	6.939,86
030	030	PROJETO DE DRENAGEM projeto de drenagem para construção civil - unidade de saude eugenio malacarne		M²	676,40	3,860	2.610,90
031	031	PROJETO ESTRUTURAL unidade de saude eugenio malacarne		M²	676,40	11,570	7.825,95
032	032	PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO unidade de saude eugenio malacarne		M²	676,40	6,210	4.200,44
033	033	PROJETO DE SPDA unidade de saude eugenio malacarne		M²	676,40	5,250	3.551,10
034	034	PROJETO DE AR CONDICIONADO unidade de saude eugenio malacarne		M²	676,40	7,270	4.917,43
035	035	PROJETO DE INSTALAÇÃO DE GASES unidade de saude eugenio malacarne		M²	202,92	5,650	1.146,50
036	036	PROJETO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO (REDE LOGICA E TELEFONICA) unidade de saude eugenio malacarne		M²	676,40	5,100	3.449,64
037	037	PROJETO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO (CFTV) unidade de saude eugenio malacarne		M²	676,40	1,210	818,44
038	038	PROJETO DE DETALHAMENTO unidade de saude eugenio malacarne		M²	676,40	5,230	3.537,57
039	039	ASBUILT unidade de saude eugenio malacarne		M²	642,95	10,920	7.021,01
040	040	REFORMA/REVITALIZAÇÃO/RESTAURAÇÃO unidade de saude eugenio malacarne		M²	642,95	78,660	50.574,45
041	041	ORÇAMENTO E MEMORIAL unidade de saude eugenio malacarne		M²	1.319,35	11,100	14.644,78
042	042	PROJETO ARQUITETÔNICO casa da mulher		M²	400,00	10,180	4.072,00
043	043	PROJETO ELÉTRICO casa da mulher		M²	400,00	8,020	3.208,00
044	044	PROJETO HIDRAULICO casa da mulher		M²	400,00	8,060	3.224,00
045	045	PROJETO DE DRENAGEM projeto de drenagem para construção civil - casa da mulher		M²	400,00	3,860	1.544,00
046	046	PROJETO ESTRUTURAL casa da mulher		M²	400,00	8,550	3.420,00
047	047	PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO casa da mulher		M²	400,00	5,040	2.016,00
048	048	PROJETO DE SPDA casa da mulher		M²	400,00	5,250	2.100,00
049	049	PROJETO DE AR CONDICIONADO casa da mulher		M²	400,00	6,300	2.520,00
050	050	PROJETO DE INSTALAÇÃO DE GASES casa da mulher		M²	400,00	5,140	2.056,00
051	051	PROJETO DE SONORIZAÇÃO casa da mulher		M²	400,00	3,100	1.240,00
052	052	PROJETO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO (REDE LOGICA E TELEFONICA) casa da mulher		M²	400,00	4,060	1.624,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)

3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

053	053	PROJETO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO (CFTV) casa da mulher		M ²	400,00	1,010	404,00
054	054	PROJETO DE DETALHAMENTO casa da mulher		M ²	400,00	3,860	1.544,00
055	055	PROJETO DE ACESSIBILIDADE casa da mulher		M ²	400,00	6,300	2.520,00
056	056	MAQUETE ELETRONICA casa da mulher		M ²	400,00	3,980	1.592,00
057	057	ORÇAMENTO E MEMORIAL casa da mulher		M ²	400,00	8,730	3.492,00
058	058	INVESTIGAÇÕES GEOTECNICAS - SONDAÇÃO (PROFUNDIDADE) SPT casa da mulher		M	80,00	170,150	13.612,00
059	059	PROJETO PCA (PLANO DE CONTROLE AMBIENTAL) barragem		M ²	19.729,47	3,570	70.434,21
060	060	PROJETO ARQUITETÔNICO barragem		M ²	1.200,00	1,160	1.392,00
061	061	PROJETO ESTRUTURAL concret - barragem		M ²	1.200,00	9,620	11.544,00
062	062	ORÇAMENTO E MEMORIAL barragem		M ²	1.200,00	3,200	3.840,00
063	063	ESTUDOS HIDROLÓGICOS barragem		M ²	19.729,47	4,850	95.687,93
064	064	PROJETO ESTRUTURAL barragem		M ²	4.000,00	7,060	28.240,00
065	065	PROJETO DE DETALHAMENTO barragem		M ²	4.000,00	3,240	12.960,00
066	066	ORÇAMENTO E MEMORIAL barragem		M ²	4.000,00	5,890	23.560,00
Secretaria Munde Obras e Serviços Urbanos:						489.275,57	
Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos:						489.275,57	
PAS - PROJETO, ASSESSORIA E SISTEMA LTDA:						489.275,57	